
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 2, Senedd a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Rhagfyr 

2023 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPlant@senedd.cymru

------ 

Yn ei gyfarfod ar 29 Tachwedd, derbyniodd y Pwyllgor  gynnig o dan 

Reol Sefydlog 17.42(ix) i wahardd y cyhoedd o’r cyfarfod heddiw ar 

gyfer eitem 1.  

 

1 Gwaith yn dilyn yr ymchwiliad i wasanaethau ar gyfer plant sydd 

wedi bod mewn gofal: archwilio diwygio radical 

(09.00 - 09.30) (Tudalennau 1 - 15)  

Dogfennau atodol: 

Papur Cwmpasu a dull gweithredu arfaethedig - Plant ar yr Ymylon 

Dull arfaethedig - Arolygiaeth Gofal Cymru / Gofal Cymdeithasol Cymru 

 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30)   

 

3 Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 1 

(09.30 - 10.45) (Tudalennau 16 - 35)  

Sam Rowlands AS, yr Aelod sy’n Gyfrifol  

Dr Dave Harvey, Staff Cymorth Aelodau o’r Senedd 

Michael Dancey, Uwch Ymchwilydd 

Jen Cottle, Cynghorydd Cyfreithiol  

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

 

Egwyl  

(10.45 - 11.00) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

4 Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 2 

(11.00 - 12.00) (Tudalennau 36 - 46)  

Ceren Roberts, Cyfarwyddwr Canolfan Breswyl Caerdydd, Urdd Gobaith 

Cymru 

Graham French, Dirprwy Bennaeth yr Ysgol Addysg, Prifysgol Bangor, 

Cadeirydd rhanbarth Gogledd Cymru y Gymdeithas Penaethiaid Canolfannau 

Addysg Awyr Agored a Chadeirydd pwyllgor rhanbarthol Gogledd Cymru y 

Sefydliad Dysgu Awyr Agored 

Clare Adams, Cynghorydd Addysg Awyr Agored ar gyfer Cyngor Sir Fynwy, ac 

yn cynrychioli Panel Cynghorwyr Addysg Awyr Agored Cymru a Lloegr 

Mike Rosser, Cynghorydd Ymweliadau Addysgol Sir Ddinbych, Sir y Fflint a 

Wrecsam, ac Arweinydd Prosiect ar gyfer adolygiad Llywodraeth Cymru o 

Hyfforddiant Arweinwyr Ymweliadau mewn Colegau AB, ac yn cynrychioli 

Panel Cynghorwyr Addysg Awyr Agored Cymru a Lloegr 

Dogfennau atodol: 

Papur 1 – Y Sefydliad Dysgu Awyr Agored (Saesneg yn uing) 

Papur 2 - Urdd Gobaith Cymru 

Papur 3 - Panel Cynghorwyr Addysg Awyr Agored (OEAP) (Saesneg yn unig) 

 

5 Papurau i'w nodi 

   

5.1 Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru) 

 (Tudalen 47)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at y Llywydd a 

Chadeirydd y Pwyllgor Busnes 

 

5.2 Costau byw 

 (Tudalennau 48 - 59)  

Dogfennau atodol: 

Lythyr gan Weinidog yr Economi at Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach 

a Materion Gwledig 

 

 

 



 

 

5.3 A yw plant a phobl ifanc anabl yn cael mynediad cyfartal at addysg a gofal 

plant? 

 (Tudalennau 60 - 67)  

Dogfennau atodol: 

Gwybodaeth ychwanegol gan Goleg Brenhinol y Therapyddion Iaith a 

Lleferydd, Coleg Brenhinol y Therapyddion Galwedigaethol a Chymdeithas 

Seicolegol Prydain (Saesneg yn unig) 

 

5.4 Gwasanaethau i blant sydd wedi bod mewn gofal: archwilio diwygio radical 

 (Tudalennau 68 - 73)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Prif Swyddog Gweithredol, Gofal Cymdeithasol Cymru (Saesneg 

yn unig) 

 

5.5 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2024-25 

 (Tudalennau 74 - 77)  

Dogfennau atodol: 

Cyflwyniad Llamau i ymgynghoriad y Pwyllgor Cyllid ar y Gyllideb Ddrafft 

2024-2025 

 

5.6 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2024-25 

 (Tudalennau 78 - 79)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn 

(12.00)   

 

7 Bil Addysg Drydyddol ac Ymchwil (Cymru) - trafod y dystiolaeth 

(12.00 - 12.10)   

 

8 Gweithredu diwygiadau addysg - trafod y camau nesaf 

(12.10 - 12.30) (Tudalennau 80 - 90)  

Dogfennau atodol: 

Gweithredu diwygiadau addysg allweddol: trydydd gwiriad - Papur cwmpasu 



 
 
 
 
Submission of evide
[...]
yfleoedd addysg, cyflogaeth 

a hyfforddiant yn y dyfodol. Cymerwyd tystiolaeth gan Gyrfa Cymru, Cymdeithas Llywodraeth Leol 

Cymru (Arweinydd Cyngor Sir Ddinbych), ColegauCymru a Ffederasiwn Hyfforddiant Cenedlaethol 

Cymru. 

Mae Atodiad A i'r llythyr hwn yn nodi rhai canfyddiadau allweddol a phwyntiau y byddem yn 

croesawu ymateb iddynt. Yn dilyn y sesiwn, cefais lythyr gan gwmni peirianneg sifil yng ngogledd 

Cymru yn codi rhai materion perthnasol yn ymwneud â recriwtio a chadw mewn prentisiaethau yn y 

sector adeiladu. Felly, rwyf hefyd wedi atodi’r ohebiaeth hon, ac mae Atodiad A yn gofyn am ymateb 

ynghylch y materion penodol hynny. 

O ystyried natur drawsbynciol y cyfrifoldebau ar gyfer cyflawni’r ymrwymiadau allweddol hyn yn y 

Rhaglen Lywodraethu, rwyf hefyd yn anfon copi o’r llythyr hwn at Weinidog y Gymraeg ac Addysg i’w 

ystyried, ac at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg er gwybodaeth. 

Pwyllgor yr Economi,  
Masnach a Materion Gwledig 
— 
Economy, Trade, and  
Rural Affairs Committee  

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddEconomi@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddEconomi 

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddEconomy@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddEconomy  
0300 200 6565 

Vaughan Gething AS 

Gweinidog yr Economi 

Tudalen y pecyn 13

Eitem 5.2

https://busnes.senedd.cymru/ieListDocuments.aspx?CId=738&MId=13473&Ver=4
https://cofnod.senedd.cymru/Committee/13030#A75509


 

 

 

Cofion cynnes, 

 

Paul Davies AS 

Cadeirydd: Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg 

Copi at: Jeremy Miles AS, Gweinidog y Gymraeg ac Addysg 

  Jayne Bryant AS, Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

 

 

 

  

Tudalen y pecyn 14



 

 

 

                                                                                                                                         ATODIAD A 

Effaith pwysau costau byw ar bender
[...]
nny i gyflogwyr. 

Newidiadau i fframweithiau a gofynion sgiliau hanfodol 

Codwyd pryderon ynghylch y cyfraddau cwblhau isel iawn ar gyfer prentisiaethau yn y sector gofal, yn 

enwedig gan fod hwn yn faes y mae galw mawr amdano gan gyflogwyr. Dywedodd Gyrfa Cymru fod 

gweithredu i ddiwygio’r gofynion sgiliau hanfodol wedi helpu gyda rhai o’r cyfraddau cwblhau, ond 

bod yna heriau eraill yn parhau o ran cyfraddau cyflog mewn mannau eraill a chostau trafnidiaeth. 

Mae’r Pwyllgor hefyd wedi cael tystiolaeth bod newidiadau i safonau mynediad ffurfiol a gofynion 

sgiliau yn broblem yn y sector adeiladu (ceir rhagor o fanylion isod). 

Dywedodd Ffederasiwn Hyfforddiant Cenedlaethol Cymru fod angen i'r broses lle mae Llywodraeth 

Cymru yn cytuno ar fframweithiau prentisiaethau newydd fod yn gyflymach ac yn fwy ymatebol i 

anghenion cyflogwyr. Nodwyd bod oedi wrth gymeradwyo fframweithiau yn broblem, a dywedodd y 

Ffederasiwn fod angen tîm sy’n canolbwyntio ar gyflogwyr arno, ac yn hytrach nag estyn rhai 

fframweithiau presennol y dylid canolbwyntio mwy ar yr hyn y mae cyflogwyr yn dweud bod ei angen 

arnynt, a chyhoeddi fframwaith newydd. Tynnodd darparwyr sylw at bwysigrwydd gwaith gyda 

Cymwysterau Cymru i addasu hyd arhosiad cyrsiau yn briodol mewn meysydd fel adeiladu, a hynny i 

helpu gyda chyfraddau cadw.  

Argymhelliad 5: Byddai’r Pwyllgor yn croesawu rhagor o wybodaeth am y camau sy’n cael eu cymryd 

i fynd i’r afael â’r pryderon a amlygwyd ynghylch y broses o ddylunio a chymeradwyo fframweithiau 

prentisiaethau, ymatebolrwydd y broses a’r rhan sydd gan gyflogwyr i’w chwarae yn y broses honno. 

Prentisiaethau ar gyfer gweithwyr peiriannau 

Mae’r Pwyllgor wedi cael gohebiaeth gan Jones Bros Ruthin Co Ltd (yn Atodiad B), cwmni peirianneg 

sifil blaenllaw, yn codi pryderon penodol ynghylch newidiadau i’r fframweithiau prentisiaethau ar gyfer 

gweithwyr peiriannau. Mae’r rhain yn cynnwys penderfyniad diweddar gan Lywodraeth Cymru i roi’r 

gorau i a
[...]
 wasanaethau cymorth. 

 
 

Casgliad 

Mae Llamau bob amser wedi ymdrechu i ddarparu gwasanaethau cymorth 
effeithiol o ansawdd uchel, ond mae'n anodd gweld sut y gellir cynnal 

gwasanaethau ar y lefel bresennol heb gynnydd mewn cyllid drwy'r HSG. Bydd 
hyn yn ei dro yn gweld llawer mwy o bobl yn methu â chael gafael ar y cymorth 
sydd ei angen arnynt mewn modd amserol. 

Mae'r sector cyfan yn cael trafferth gyda galw cynyddol, cymhlethdod anghenion 

a diffyg cyllid. Mae Llamau, ynghyd â darparwyr cymorth eraill, wedi penderfynu 
peidio ag ail-dendro ar gyfer rhai gwasanaethau gan na ellir eu darparu i'r safon 

angenrheidiol gyda'r cyllid sydd ar gael. Nid oes unman ar ôl i fynd o ran arbedion 
cost. 

Heb godiad i'r Grant Cynnal Tai am y flwyddyn ariannol 2024/25, mae perygl 

gwirioneddol y bydd gwasanaethau’n dymchwel, yr agenda ymyrraeth gynnar yn 
cael ei cholli – a chyda hynny, y cyfle i gyflawni’r newid unwaith mewn cenhedlaeth 
a amlinellwyd gan Lywodraeth Cymru yn y Papur Gwyn ar Derfynu Digartrefedd 

yng Nghymru. 

 

 

Tudalen y pecyn 41



 
 
 
 
 

Rhif Elusen Gofrestredig: 701772 Swyddfa Gofrestredig: 23-25 Heol y Gadeirlan, Caerdydd, CF11 
9HA 

 

 

Tudalen y pecyn 42



Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Minister for Education and Welsh Language 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru 
Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Jayne Bryant AS  
Cadeirydd, y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

1 Rhagfyr 2023 

Annwyl Jayne 

Darparu Prydau Ysgol am Ddim yn y Gwyliau 

Diolch am eich llythyr dyddiedig 25 Hydref yn rhannu eich pryderon am ddarparu prydau 
ysgol am ddim yn ystod gwyliau'r ysgol, fel y'i codwyd yng nghyfarfod y Pwyllgor Plant, Pobl 
Ifanc ac Addysg ar 14 Medi. Rwy'n ymwybodol o'r llythyr o dan sylw gan y naw elusen ac 
ymatebais i'r llythyr ym mis Awst eleni.  

Gwnaed penderfyniad ym mis Mawrth 2023 i ymestyn y ddarpariaeth prydau ysgol am ddim 
yn ystod y gwyliau tan ddiwedd gwyliau hanner tymor mis Mai 2023. Roedd yn amlwg mai'r 
estyniad hwn oedd y cyfan y gallai Llywodraeth Cymru ei fforddio, er gwaetha'r ffaith ein 
bod yn deall yr effaith ar deuluoedd dros wyliau'r haf yn iawn.  

Cyn gwyliau'r haf, ysgrifennom at Awdurdodau Lleol i'w hannog i gyfeirio teuluoedd at yr holl 
ddarpariaethau lleol sydd ar gael iddynt; gan gynnwys cynlluniau haf a darpariaeth a gynigir 
gan sefydliadau trydydd sector a'r sector gwirfoddol. Yn ystod yr haf, trefnwyd bod ystod 
eang o gynlluniau ar gael ym mhob ardal awdurdod lleol i gefnogi plant a phobl ifanc. 

Mae'r Rhaglen Gwella Gwyliau’r Haf (SHEP) a ariennir gan Lywodraeth Cymru, sydd wedi'i 
brandio fel ycynllun 'Bwyd a Hwyl', yn cael ei rhedeg mewn ysgolion ac yn gweithredu yn 
ystod gwyliau'r haf. Yn ystod Haf 2023, cymerodd 265 o ysgolion ran mewn 175 o 
gynlluniau SHEP gan ddarparu 11,100 o leoedd i ddysgwyr ar bob diwrnod yr oedd yn 
gweithredu. Roedd y cynlluniau'n rhedeg am o leiaf 12 diwrnod ar draws pob un o'r 22 
awdurdod lleol. Yn ogystal, mewn ymateb i'r argyfwng costau byw, yn ystod yr Haf hwn 
cynigiodd y mwyafrif o awdurdodau lleol 'fag bwyd' (bag sy'n cynnwys hanfodion y pantri) i 
ddysgwyr fynd â nhw adref. Bydd y ffigurau pendant y lefelau cyfranogiad ar gael yn 
ddiweddarach yn yr Hydref yn dilyn cyflwyno data gan awdurdodau lleol i Gymdeithas 
Llywodraeth Leol Cymru (CLlLC) sy'n rheoli SHEP. 

Sefydlwyd y Prosiect Gwyliau Gwaith Chwarae gwerth £1m i fynd i'r afael â llwgu yn ystod y 
gwyliau drwy ddarparu bwyd / byrbrydau iach am ddim mewn cynlluniau chwarae yn ystod 
gwyliau'r ysgol gyda'r opsiwn o gynyddu'r ddarpariaeth chwarae bresennol yn ystod y 
gwyliau.  Mae'r cyllid yn cael ei rannu yn ôl fformiwla rhwng y 22 awdurdod lleol.  Mae'r 
cynllun yn targedu ardaloedd difreintiedig, a gall weithredu ym mhob cyfnod gwyliau ysgol, 
yn ôl disgresiwn awdurdodau lleol yn unol â'r blaenoriaethau a nodwyd yn eu Hasesiad 
Digonolrwydd Cyfleoedd Chwarae. 

Tudalen y pecyn 43

Eitem 5.6

mailto:Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales
https://www.wlga.wales/food-and-fun-school-holiday-enrichment-programme


 
Rydym yn gwybod bod pum Awdurdod Lleol wedi darparu math o ddarpariaeth Prydau 
Ysgol am Ddim i ddysgwyr cymwys yn ystod y chwe wythnos o wyliau haf yn 2023. Fodd 
bynnag, nid ydym yn cadw data ar y darpariaethau nad ydynt yn cael eu hariannu gan 
Lywodraeth Cymru 
 
Yn ddiweddar, ystyriais a ddylid adfer cyllid ar gyfer darpariaeth prydau ysgol am ddim yn 
ystod y gwyliau ar gyfer hanner tymor mis Hydref a gwyliau ysgol dilynol. Yn anffodus, 
oherwydd y pwysau ariannol sylweddol sy'n wynebu cyllideb Cymru, mae'r ddarpariaeth o 
brydau ysgol am ddim yn ystod y gwyliau wedi dod i ben am gyfnod amhenodol. 
 
Rydym yn gwneud popeth o fewn ein gallu i gefnogi pobl drwy'r argyfwng costau byw drwy 
dargedu cymorth at y rhai sydd ei angen fwyaf a thrwy raglenni a chynlluniau sy'n rhoi arian 
yn ôl ym mhocedi pobl. Mae hyn yn cynnwys gwybodaeth am yr hyn sydd ar gael yn eu 
hardal leol yn ogystal ag adnoddau i helpu gyda chostau byw. Yn ystod 2022-23 a 2023-24 
rydym wedi buddsoddi mwy na £3.3bn mewn rhaglenni a chynlluniau sy'n rhoi arian yn ôl 
ym mhocedi pobl. 
 
Byddwn yn parhau i fonitro'r sefyllfa ynghylch costau byw er mwyn cefnogi teuluoedd a 
sicrhau ein bod yn cyflawni ein hymrwymiad nad oes unrhyw blentyn yn mynd heb fwyd. 
 
Diolch ichi am eich cefnogaeth barhaus. 
 
Yr eiddoch yn gywir, 
 
 

 
 
 
Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Minister for Education and Welsh Language  
 

Tudalen y pecyn 44

https://www.llyw.cymru/cymorth-chyngor-ar-gostau-byw-gan-eich-awdurdod-lleol
https://www.llyw.cymru/cymorth-chyngor-ar-gostau-byw-gan-eich-awdurdod-lleol
https://www.llyw.cymru/help-gyda-chostau-byw

	Agenda
	4 Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 2
	Papur 2 - Urdd Gobaith Cymru
	Papur 3 - Panel Cynghorwyr Addysg Awyr Agored (OEAP) (Saesneg yn unig)

	5.1 Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru)
	5.2 Costau byw
	5.3 A yw plant a phobl ifanc anabl yn cael mynediad cyfartal at addysg a gofal plant?
	5.4 Gwasanaethau i blant sydd wedi bod mewn gofal: archwilio diwygio radical
	5.5 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2024-25
	5.6 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2024-25



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 2, Senedd a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Rhagfyr 2023 

Amser: 09.10 - 12.23

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13815 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jayne Bryant AS (Cadeirydd) 

James Evans AS 

Heledd Fychan AS 

Laura Anne Jones AS 

Ken Skates AS 

Buffy Williams AS 

Tystion: 

Sam Rowlands AS 

Dr Dave Harvey, Aelodau'r Senedd a'u Staff Cymorth 

Ceren Roberts, Urdd Gobaith Cymru 

Graham French, Y Sefydliad Dysgu Awyr Agored 

Clare Adams, Panel Cynghorwyr Addysg Awyr Agored 

(OEAP) 

Mike Rosser, Outdoor Education Advisory Panel Cymru 

Geraint Williams, Urdd Gobaith Cymru 

Staff y Pwyllgor: 
Naomi Stocks (Clerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

http://senedd.tv/
https://www.senedd.tv/Meeting/Archive/4ebb93ca-ac53-4015-aba5-5ae4c2ef8bee?autostart=True


 

 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

Lucy Morgan (Ymchwilydd) 

Samiwel Davies (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Gwaith yn dilyn yr ymchwiliad i wasanaethau ar gyfer plant sydd wedi 

bod mewn gofal: archwilio diwygio radical  

1.1 Trafododd y Pwyllgor feysydd gwaith yn dilyn yr ymchwiliad i ofal. Cytunodd ar y 

canlynol: 

- cynnal ymchwiliad i “blant ar yr ymylon” gyda’r edefyn cyntaf yn canolbwyntio 

ar blant a phobl ifanc sydd ar goll a phlant a phobl ifanc y camfanteisir arnynt 

yn droseddol; 

- cynnal sesiwn graffu gyda Gofal Cymdeithasol Cymru; 

- a sesiwn graffu flynyddol gydag Arolygiaeth Gofal Cymru.  

1.2  Cytunodd hefyd i wahodd Aelodau’r Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol i’r 

sesiynau craffu gyda Gofal Cymdeithasol Cymru ac Arolygiaeth Gofal Cymru. 

 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

2.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg.  

 

3 Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 1  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Sam Rowlands AS.  

 



 

 

4 Bil Addysg Awyr Agored Breswyl (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 2  

4.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan gynrychiolwyr yr Urdd, y Panel Cynghorwyr 

Addysg Awyr Agored a'r Sefydliad Dysgu Awyr Agored.  

 

5 Papurau i'w nodi  

5.1 Cafodd y papurau eu nodi.  

5.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at Weinidog y Gymraeg ac Addysg i gael rhagor o 

wybodaeth am y ddarpariaeth o brydau ysgol am ddim yn ystod y gwyliau  

 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn  

6.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 

7 Bil Addysg Drydyddol ac Ymchwil (Cymru) - trafod y dystiolaeth  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywodd yn ystod y sesiynau blaenorol.  

 

8 Gweithredu diwygiadau addysg - trafod y camau nesaf  

8.1 Oherwydd cyfyngiadau amser, symudwyd yr eitem hon i agenda'r wythnos nesaf.  


